ПРОТОКОЛ №5-2024
заседания антинаркотической комиссии городского округа

Красноуфимск 15 октября 2024 года
г. Красноуфимск

Председательствовал:
Глава городского округа Красноуфимск - М.А. Конев

Присутствовали: 15 человек (список прилагается)

I. О достижении показателей эффективности реализации Стратегии
государственной антинаркотической политики до 2030 года на территории

 городского округа Красноуфимск._________________

1. Принять к сведению информацию заместителя Главы городского
округа Красноуфимск Р.О. Шахбанова, секретаря антинаркотической
комиссии градского округа Красноуфимск А. С. Нефедовой.

2. Принять в новой редакции раздел 5 Плана мероприятий по реализации
на территории муниципального образования городской округ Красноуфимск
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской
Федерации на период до 2030 года (Приложение №1 к протоколу №5-2024 от
15.10.2024).

3. Ответственным за исполнение Плана мероприятий по реализации на
территории муниципального образования городской округ Красноуфимск
Стратегии государственной антинаркотической политики Российской
Федерации на период до 2030 года обеспечить качественное и своевременное
исполнение мероприятий утвержденного Плана. Информацию об исполнении
направлять в Аппарат антинаркотической комиссии городского округа
Красноуфимск.

Срок - ежеквартально, до 5 числа отчетного месяца, до 10 января 2026
года.

Голосовали «За» - единогласно.

Исполнителям рекомендаций и поручений, изложенных в настоящем
протоколе, информировать аппарат антинаркотической комиссии городского
округа Красноуфимск о результатах их исполнения в установленные сроки.

Глава городского округа Красноуфимск l. Конев

(Р.О. Шахбанов, А.С. Нефедова)

Список присутствующих и приглашенных:

1. Глава городского округа Красноуфимск
2. Заместитель Главы городского округа

Красноуфимск по правовым и
организационным вопросам

3. Секретарь комиссии
4. Председатель КДНиЗП г. Красноуфимск
5. Начальник ОМС МО Управление

образованием ГО Красноуфимск
6. Начальник ОМС Управление культуры ГО

Красноуфимск
7. Начальник отдела по физической культуре и

спорту администрации ГО Красноуфимск
8. Начальник МО МВД РФ «Красноуфимский»
9. Начальник линейного отделения полиции на

ст. Красноуфимск
10. И.о. директора МАУ «Центр творчества детей

и молодежи г.Красноуфимск»
11. Главный врач ГАУЗ СО «Красноуфимская

РБ»
12. Начальник отделения в г. Красноуфимске

УФСБ России по СО
13. Начальник Красноуфимского ОВО филиал

«УВО ВНГ РФ по СО»
14. Начальник сектора общественной

безопасности Администрации городского
округа Красноуфимск

15. Старший инспектор организационного отдела
Администрации городского округа
Красноуфимск

- М.А. Конев
- Р.О. Шахбанов

- А.С. Нефедова
- И.Г. Упорова

- Е.А. Вахрушева

- Е.Г. Черемнова

- А.Г. Яковлев

- А.В. Солодов
- И.А. Васильев

- С.Ю. Деткова

- П.Н. Мясников

- Н.И. Воробьев

- В.А. Хомутинников

- Н.С. Колчанов

- С.В. Романова

Приложение к протоколу №5-2024
от 15 октября 2024 года

5. Оценка эффективности реализации Стратегии в городском округе Красноуфимск.
1. Показатели состояния наркоситуации в городском округе Красноуфимск по годам:

Н а и м е н о в а н и е  п о к а за т е л я Б а зо в о е
зн а ч е н и е

п о к а за т е л я
(2 0 1 9  го д )

З н а ч е н и е  п о к а за т е л я  п о  г о д а м О ж и д а е м ы й
р е з у л ь т а т

р е а л и з а ц и и

2 0 2 0  го д 2 0 2 1  го д 2 0 2 2  го д 2 0 2 3  го д 2 0 2 4  го д 2 0 2 5  го д 2 0 2 6  го д 2 0 2 7  г о д 2 0 2 8  го д 2 0 2 9  г о д 2 0 3 0  го д

В о в л е ч е н н о с т ь  н а с е л е н и я  в
н е з а к о н н ы й  о б о р о т  н а р к о т и к о в  (н а
1 0 0  ты с . ч е л о в е к )

8 5 ,0 4 9 0 ,9 7 2 6 9 ,9 7 3 4 1 ,0 3 4 9 7 ,8 8 6 0 ,7 4 6 5 ,9 2 6 3 ,1 9 6 5 ,7 2 6 0 ,3 7 5 7 ,6 7 5 4 ,9 7

К р и м и н о г е н н о с т ь  н а р к о м а н и и  (н а
1 0 0  ты с . ч е л о в е к )

3 2 2 ,1 5 6 3 1 ,1 8 2 4 9 ,0 0 3 3 0 4 ,0 2 2 0 6 ,5 7 2 9 3 ,1 4 3 3 7 ,5 0 3 3 7 ,0 0 3 2 5 ,9 3 1 ,6 2 3 0 9 ,3 1 2 7 4 ,8 7

К о л и ч е с т в о  с л у ч а е в  о т р а в л е н и я
н а р к о т и к а м и  (н а  1 0 0  т ы с . ч е л о в е к )

5 ,1 5 0 1 0 ,4 8 7 ,9 3 2 1 ,1 9 3 9 ,6 1 3 4 ,2 8 2 8 ,9 6 2 6 ,2 9 2 3 ,6 2 2 0 ,9 7 2 0 ,9 4

К о л и ч е с т в о  с л у ч а е в  о т р а в л е н и я
н а р к о т и к а м и  с р е д и
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х  (н а  1 0 0  ты с.
н е с о в е р ш е н н о л е т н и х )

0 0 1 0 ,8 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

К о л и ч е с т в о  с л у ч а е в  с м е р т и  в
р е з у л ь т а т е  п о т р е б л е н и я  н а р к о т и к о в
(н а  100 ты с . ч е л о в е к )

0 0 0 0 1 0 ,5 9 1 3 ,2 10 ,5 5 7 ,9 1 0 ,5 2 7 ,7 8 1 0 ,4 8 2 ,62

О б щ а я  о ц е н к а  н а р к о с и т у а ц и и  (б ал л ) н ап р я ж ен ы
ая

н е й т р а л ь
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н а п р я ж е н
н ая

н е й т р а л ь н а я

2. Контроль за реализацией Плана мероприятий осуществляет секретарь антинаркотической комиссии городского
округа Красноуфимск.

Глава городского округа Красноуфимск М.А. Конев